АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2019 года № 84

пгт. Ноглики

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

специализированой службой на территории муниципального

образования «Городской округ Ногликский»

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», п. 1 постановления Правительства Российской Федера-

ции  от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций в 2019 году», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации, предельного

размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-

речню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной

службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера соци-

ального пособия на погребение», руководствуясь ст. 36 Устава муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский», администрация муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-

ванному перечню по погребению умерших, оказываемых супругу, близким

2

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего, на территории муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» (приложение 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-

ванному перечню по погребению умерших, не имеющих супруга, близких

родственников либо законного представителя умершего, на территории му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» (приложение 2).

3. Утвердить требования к качеству услуг по погребению умерших,

оказываемых специализированной службой на территории муниципального

образования «Городской округ Ногликский» (приложения 3, 4).

4. Признать утратившим силу постановления администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский»:

- от 15.01.2018 № 11 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляе-

мых специализированой службой на территории муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» согласно гарантированному перечню

услуг по погребению за исключением п. 4;

- от 26.02.2018 № 172 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

15.01.2018 № 11».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования,

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»             П.С.Кочергин

Приложение 1

к постановлению администрации

от 13 февраля 2019 года № 84

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших, оказываемых супругу, близким родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

№

п/п

Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходи-

мых для погребения

121,06

2. Предоставление и доставка гроба и

других предметов, необходимых для

погребения

4 007,80

3. Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище

1 478,38

4. Погребение 3 907,11

 Итого: 9 514,35

Приложение 2

к постановлению администрации

от 13 февраля 2019 года № 84

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников либо законного представителя умершего,

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

№

п/п

Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходи-

мых для погребения

121,06

2. Облачение тела 154,53

3. Предоставление гроба 3 853,27

4. Перевозка умершего на кладбище  1 478,38

5. Погребение 3 907,11

 Итого: 9 514,35

Приложение 3

к постановлению администрации

от 13 февраля 2019 года № 84

Требования к качеству услуг

предоставляемых специализированной службой

по погребению умерших, оказываемых супругу, близким родственникам,

 законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего, на территории

 муниципального образования «Городской округ Ногликский»

№

п/п

Перечень услуг Требования

к качеству предоставляемых услуг

1.

Оформление докумен-

тов, необходимых для

погребения

Оформление документов, необходимых для

погребения:

- получение заказа от представителя умер-

шего и проверку пакета документов;

- оформление заказа на автокатафалк, гроб,

могилу;

- выезд на захоронение;

- подготовка пакета документов, и сдача от-

чета в специализированную службу по во-

просам похоронного дела.

2.

Предоставление и до-

ставка гроба и других

предметов, необходи-

мых для погребения

Предоставление деревянного гроба с обив-

кой снаружи и изнутри тканью, изготовлен-

ного из пиломатериала 2 сорта, 20 мм.

Также предоставляется надгробная тумба с

обитой тканью, жестяная табличка с указа-

нием ФИО, даты рождения, смерти умерше-

го.

Предоставление автокатафалка для перевоз-

ки гроба с телом умершего от дома (морга)

до места захоронения.

3. Перевозка тела (остан-

ков) умершего на

кладбище

Перевозка гроба с телом (останками) умер-

шего и надгробной тумбы из дома (морга) до

места захоронения автокатафалком.

4. Погребение Расчистка места для копки могилы, копка

могилы (размер могилы: длина - 2,5 м, ши-

рина - 1,0 м, глубина - 1,5 м.) Забивка крыш-

ки гроба, опускание гроба в могилу. Засыпа-

ние могилы, устройство намогильного хол-

ма, установка надгробной тумбы.

Приложение 4

к постановлению администрации

от 13 февраля 2019 года № 84

Требования к качеству услуг

по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников либо законного представителя умершего,

оказываемых специализированной службой на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

№

п/п

Перечень услуг Требования

к качеству предоставляемых услуг

1.

Оформление докумен-

тов, необходимых для

погребения

Оформление документов, необходимых

для погребения:

- получение заказа от представителя

умершего и проверку пакета докумен-

тов;

- оформление заказа на автокатафалк,

гроб, могилу;

- выезд на захоронение;

- подготовка пакета документов, и сдача

отчета в специализированную службу

по вопросам похоронного дела.

2. Облачение тела Облачение тела, умершего в простынь.

3.

Предоставление гроба

Предоставление деревянного гроба без

обивки, изготовленного из пиломатери-

ала 2 сорта, 20 мм.

Предоставление автокатафалка, погруз-

ка и доставка гроба.

4. Перевозка тела (остан-

ков) умершего на клад-

бище

Предоставление автокатафалка, погруз-

ка и доставка гроба, с телом умершего

от дома (морга) до места захоронения.

5. Погребение Расчистка места для копки могилы,

копка могилы (размер могилы: длина -

2,5 м, ширина - 1,0 м, глубина - 1,5 м.)

Забивка крышки гроба, опускание гроба

в могилу. Засыпание могилы, устрой-

ство намогильного холма, установка ре-

гистрационной (жестяной) таблички.